
Městská 
část 
Praha 10

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí 
a územního rozvoje

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-070904/2021 
Vyřizuje linka: Šimonové / 384
V Praze dne: 1. 3. 2021 J

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
12. 2. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), o poskytnutí informací ve znění:

„Váženýpan Ing. Roman Kaštovský,

Obracím se na Vás z důvodu odstranění stanoviště na sběr tříděného odpadu v ulici Běžná. Ve Vašem vyjádření 
z 4.2.2021 k této problematice mimo jiné uvádíte: „Sběrné stanoviště tříděného odpadu je jedno ze dvou míst, 
které bylo odstraněno na základě požadavku Magistrátu hl. m. Prahy, z důvodu optimalizace svozu tříděného 
odpadu od občanů na území hl. m. Prahy. Separační stanoviště v ulici Běžná bylo vybráno s tím, že v případě, kdy 
objem nádob na nedalekém stanovišti v ul. Mokřanská nebude dostačovat, dojde k podání žádosti o navýšení 
frekvence vývozu."

Systematika svozu odpadu se má řídit na základě Obecně závazné vyhlášky č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy. Příloha č. 
2 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy uvádí doporučený objem sběrných nádob podle druhu 
objektu. V předmětné lokalitě se jedná o rodinné domy, kde je objem pro výpočet velikosti sběrných nádob určen 
41 na osobu/den. Pokud by se Magistrát s Městskou částí drželi této metodiky pro výpočet objemu sběrných 
nádob, nemělo by docházet k nadměrnému přeplňování kontejnerů. Dle §2 zákona 106/1999 sb. žádám o sdělení 
informace, jaký byl objem v litrech na osobu/den v této lokalitě před optimalizací svozu a jak se změnil v důsledku 
optimalizace, (žádost podle 106/1999 sb. v příloze)

Odstraněním jednoho sběrného místa jednoznačně došlo ke zhoršení situace, jelikož nádoby se teď plní nárazově 
a ani častější svoz tento problém nevyřeší. Při dvou sběrných místech došlo k rovnoměrnému rozložení odpadu 
mezi obě sběrná místa, tudíž nedocházelo k nárazovému přehlcování kontejnerů. Z toho důvodu mimo jiné došlo 
i ke snížení ochoty lidí třídit odpad. Sběrné místo je od některých domů značně vzdálené a lidé nejsou ochotni 
chodit s odpadem tam a zpět, když je sběrné místo přehlcené. Na základě výše uvedeného žádám podle zákona 
106/1999 sb. o usnesení/rozhodnutí s odůvodněním, na jehož základě bylo rozhodnuto o zrušení stanoviště na 
sběr odpadu v ulici Běžná, (žádost podle 106/1999 sb. v příloze).

Dále Vás žádám o vyjádření, z jakého důvodu jste se opomenul nesouhlasné stanovisko obyvatel s odstraněním 
sběrného místa z 15.1.2021, jež obsahuje 65 podpisů a přiložené fotografie. (Dokument v příloze)

1



Tímto žádáme o navrácení sběrného místa na tříděný odpad na základě výše uvedeného. Odpověď si přeji zaslat 
na email...Žádám o záznamy provedených kontrol sběrného místa pracovníky MČ Prahy 10, včetně 
fotodokumentace s uvedenými časy kontrol. 1/ období od 1. prosince 2020 do 11. února 2021.
Žádám o záznamy provedených kontrol sběrného místa pracovníky MČ Prahy 10, včetně fotodokumentace 
s uvedenými časy kontrol. V období od 1. prosince 2020 do 11. února 2021."

M souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh.

K Vámi zaslané žádosti o poskytnutí informace ve věci sběru tříděného komunálního odpadu v lokalitě při ulici 
Mokřanská sděluji:

1) „...Na základě výše uvedeného žádám podle zákona 106/1999 sb. o usnesení/rozhodnutí s odůvodněním, 
na jehož základě bylo rozhodnuto o zrušení stanoviště na sběr odpadu v ulici Běžná"

Ke zrušení sběrného stanoviště tříděného sběru bylo přistoupeno na základě požadavku Magistrátu hl. m. Prahy 
(dále jen MHMP) jako provozovatele systému sběru komunálního odpadu na území hlavního města ze dne 12.
10. 2020, specifikovaného jako „Optimalizace sběrné sítě separačních stanovišť 2020/2021", dle kterého měly 
radnice městských částí hl. m. Prahy vybrat dvě separační stanoviště ke zrušení. Separační stanoviště v ulici 
Běžná bylo vybráno stím, že v případě, kdy objem nádob na nedalekém stanovišti vul. Mokřanská nebude 
dostačovat, dojde k podání žádosti o navýšení frekvence vývozu. Příslušná e-mailová žádost MHMP o 
vytipování stanovišť je přiložena v příloze č. 1. Žádné usnesení nebo rozhodnutí MHMP vydáno nebylo.

2) „... jaký byl objem v litrech na osobu/den v této lokalitě před optimalizací svozu a jak se změnil v důsledku 
optimalizace"

Ktéto části otázky bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence 
požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo souběžně zasláno na 
adresu trvalého pobytu.

3) "Dále Vás žádám o vyjádření, z jakého důvodu jste se opomenul nesouhlasné stanovisko obyvatel s 
odstraněním sběrného místa z 15. 1. 2021, jež obsahuje 65 podpisů a přiložené fotografie."

Vámi zaslaný podepsaný dokument „Nesouhlas s odstraněním popelnic v ulici Běžná (Praha 10)" opomenut 
nebyl, jak vyplývá z části zprávy, která Vám byla zaslána dne 4. 2. 2021: „V průběhu ledna bylo ověřeno, že 
dochází k přehlcování papíru před svozem (aktuálně se sváží 2x týdně). Požádáme tedy magistrát, aby svoz 
papíru byl navýšen. V následujících dvou týdnech ještě bude znovu ověřena kapacita nádoby na plast (svoz 
3xtýdně), aby případně byla podána žádost i pro častější odvoz tohoto odpadu. Průběžně bude kontrolována i 
kapacita nádob na další odpadní komodity." Ktomu doplňujeme, že na základě více opakovaných kontrol 
stanoviště, bylo nakonec přistoupeno k podání žádosti o navýšení frekvence svozu nádoby na papír z četnosti 2 
x týdně na 3 x týdně, svozu nádoby na plast z četnosti 3 x týdně na 4 x týdně a svozu nádoby na nápojové kartony 
z četnosti 1x2 týdny na 1 x týdně. Žádost byla podána dne 10. 2. 2021 a následně schválena Magistrátem hl. 
m. Prahy s účinnosti od 1. 3. 2021.

4) “Žádám o záznamy provedených kontrol sběrného místa pracovníky MČ Prahy 10, včetně fotodokumentace 
s uvedenými časy kontrol. V období od 1. prosince 2020 do 11. února 2021."

Záznam provedených kontrol přikládáme v příloze č. 2) tohoto přípisu formou fotodokumentace s uvedením 
dnů a časů kontroly sběrného stanoviště tříděného sběru v ulici Mokřanská v období od 1. prosince 2020 do

2



11. února 2021. Jedná se o fotografie číslo 1 - 24, přičemž uvedená čísla znamenají čísla jednotlivých kontrol. 
Jiné záznamy z kontrol povinný subjekt neeviduje.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem
Úřad městsk

Odbor živ
a územ

vedoucí odboru životního prostředí
a územního rozvoje „otisk razítka"
„podepsáno elektronicky"

Přílohy:

č. 1 - „ Optimalizace sběrné sítě separačních stanovišť2020/2021žádost MHMP ze dne 12. 10. 2020
č. 2 - fotodokumentace kontrol sběrného stanoviště tříděného sběru v ulici Mokřanská. - fotografie číslo 1-24

3


